
 

PORTARIA Nº 070/2024 
De 1.º de abril de 2024 

 

“Dispõe sobre a alteração de membro da Comissão 
Processante do Processo Administrativo Disciplinar n.º 
001/2024, instaurado pela Portaria n.º 055/2024, 
destinada a atuar na apuração de suposta conduta 
irregular praticada pela servidora Marcia Martins 
Fernandes, mencionado no relatório oriundo da gestora 
de Planejamento, Governo e Finanças.” 

 

PAULO EDUARDO PINTO, Prefeito do Município de 
Florínea, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei e,  

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica nomeada como membro e na qualidade de presidente da 
comissão processante para atuar junto ao processo administrativo n.º 001/2024, a Sra. 
MARINA PATTA DOMINGUES, portadora do RG n.º 26.298.229-8/SSP-SP e 
CPF/MF n.º 298.496.478-09, servidora pública municipal efetiva, em substituição ao Sr. 
RODRIGO DA PENHA, portador do RG n.º 42.861.407-3/SSP-SP e CPF/MF n.º 
362.315.318-48, em alteração parcial ao art. 4.º da Portaria n.º 055, de 13 de março de 
2024.  

Art. 2º Permanece inalteradas as demais disposições contidas na 
Portaria n.º 055/2024. 

 Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 



 

   Prefeitura Municipal de Florínea/SP, 1.º de abril de 2024. 

 

 
Paulo Eduardo Pinto 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Registrado e publicado no local de costume, na data supra. 
 
 
 

Erica Passarelli 

GESTORA PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS  

 


